

صندوق بین المللی پول و توسعه اقتصادی افغانستان

صندوق بین المللی پول (*International Monetary Fund*) بر اجرای سامانه پولی بین المللی نظارت دارد. صندوق بین المللی پول، یکی از معتبرترین منابع ارزیابی و پیش بینی وضعیت اقتصادی جهان محسوب می شود طرح تأسیس صندوق در کنفرانس برتون وودز در سال ۱۹۴۴ که ساختار اقتصادی جهان بعد از جنگ جهانی دوم شکل گرفت به وجود آمد. صندوق بین المللی پول در ۱۳۲۴ شروع به کار کرد. هدف از تشکیل صندوق گسترش همکاری های پولی بین المللی و تسهیل رشد متوازن تجارت بین الملل، ایجاد سامانه باثبات ارزی بین اعضا و پرهیز از رقابت در کاهش نرخ ارزها، تهیه منابع لازم از طریق منابع عمومی صندوق، به منظور کمک به کشورهای عضو دارای کسری بیلانس پرداخت ها می باشد.

ارزیابی ای که از طرف صندوق بین المللی پول تکمیل گردیده، پروگرامهای افغانستان در راستای جمع آوری عواید، تقویت سیستم بانکی، تنظیم کمک های مالی صندوق بین المللی پول مدیریت امور اقتصادی کمک ها و دیگر موارد مهم را شامل می گردد.

علاوه بر آن مسئولین صندوق بین المللی پول اصلاحات در بخش نظام مالی افغانستان را الی اخیر دسامبر سال ۲۰۱۵ قناعت بخش خوانده و تقاضا نمودند تا با وجود پیشرفت های صورت گرفته در بعضی از موارد اقدامات لازم صورت گیرد.

صندوق بین المللی پول انتظار دارد تا رشد اقتصادی سال ۲۰۱۶ نسبت به ۲۰۱۵ بلند برود، و باز دیاد کمک ها عواید نسبت به مصارف افزایش یابد.

در آینده نزدیک مسئولین افغان و صندوق بین المللی پول روی یک پروگرام چندین ساله اقتصادی کار می نمایند تا دولت افغانستان بتواند به پیشرفت اقتصادی، تقویت سکتور خصوصی و اشتغالزایی دست یابد.

صندوق مذکور با تفاهم دو جانبه با افغانستان در بخش اصلاحات اقتصادی و در آینده مشترکاً کار خواهند نمود و همچنان این صندوق در زمینه کمک های شان به افغانستان تعهد نمود.

وزیر مالیه در جریان سفرش به بروکسل با فیدریکا موگیرینی معاون اتحادیه اروپا و وزرای ۲۸ کشور اتحادیه اروپا و ادارات انکشافی دیدار نموده و پیرامون آماده گی های دولت افغانستان برای کنفرانس بروکسل، استراتژی جدید انکشاف ملی و پیشرفت های دولت افغانستان معلومات همه جانبه ارائه نمود.

وی سقف تعیین شده مالی توسط صندوق بین المللی پول در مورد افزایش عواید و بلند رفتن سقف تعیین شده مالی که توسط صندوق بین المللی پول تعیین شده بود ۲۱ درصد افزایش را نسبت به سال گذشته یاد آور شد.

صندوق بین المللی پول یک نهاد پولی مستقل جهانی است که در سال ۱۹۴۷ بوجود آمد هیچ تشکیلاتی با سازمان ملل ندارد.



این سازمان اقتصادی جهانی در سال ۱۹۴۵ بر اساس موافقتنامه برتون وودز تأسیس شد و از سال ۱۹۴۷ فعالیت رسمی خود را آغاز کرد. این سازمان اهداف مهمی چون بسط همکاری بین المللی در زمینه مسائل پولی و رفع محدودیت های ارزی، تثبیت نرخ های ارز، و تسهیل کارکرد نظام پرداخت های چند جانبه بین کشورهای عضو را دنبال می کند. که از این جمله جمهوری اسلامی افغانستان نیز عضویت این سازمان اقتصادی را دارا می باشد.

صندوق وجهی بین المللی یک سقف مالی را برای دولت افغانستان جهت جمع آوری عواید و رشد اقتصادی این کشور تعیین مینماید که وزارت مالیه برای رسیدن به سقف تعیین شده مالی توسط صندوق وجهی بین المللی پول تغییرات جدیدی را در قوانین مالی و نظام گمرکی کشور مد نظر قرار داده و طبق هدایات و احکام این وزارت ریاست عمومی عواید که مسئول جمع آوری عواید در کشور است در روشنایی قوانین مطروحه این وزارت تلاش مینماید تا هدف تعیین شده را برای یک سال مالی پوره نماید. که خوشبختانه در سال ۱۳۹۴ با مدیریت صحیح و درست مقامات ذیصلاح وزارت مالیه بالاتر از سقف تعیین شده عواید کشور را یافت.